



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Warszawa, 2015-02-11

RR-prz-0700-kk-oiw/ 4 /15 (634)

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 12.02.15.
nr. 495 podpis. *Borusiewicz*

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 12.02.15.
nr. 786 podpis. *M*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 68. posiedzenia Senatu RP w dniu 9 stycznia 2015 r. dotyczącego podjęcia działań przez Prokuratora RP w sprawie wierzytelności przysługujących rolnikom wobec przedsiębiorstwa „Wilec” Sp. z o.o. - w upadłości oraz zainteresowanie się sprawą przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuję Pana Marszałka, co następuje.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w celu stworzenia możliwości prawnych gwarantujących producentom rolnym uzyskanie przychodów w przypadku znacznego obniżenia dochodów lub w przypadku braku możliwości uzyskania zapłaty za sprzedane produkty od podmiotu, który stał się niewypłacalny, opracowało projekt ustawy o *Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych*.

Powyższy projekt przewiduje, że ze środków Funduszu będą wypłacane rekompensaty producentom rolnym, zbywającym swoje produkty rolne, w przypadku m.in. braku zapłaty od podmiotu prowadzącego działalność w zakresie skupu, uboju lub przetwórstwa produktów rolnych za zbyte produkty rolne.

Do wpłat na Fundusz w wysokości 0,2% wartości netto nabywanych produktów rolnych obowiązane będą podmioty skupujące produkty rolne w celu ich

przetworzenia lub odsprzedaży, przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie uboju zwierząt gospodarskich, podmioty prowadzące działalność w zakresie połowu ryb w wodach śródlądowych lub morskich oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie chowu i hodowli ryb oraz importerzy produktów rolnych.

Wniosek o rekompensatę producenci rolni będą składali do dyrektora oddziału terenowego ARR właściwego ze względu na siedzibę producenta rolnego, od dnia 1 lutego do dnia 31 marca roku następującego po roku, w którym nastąpiło obniżenie dochodów o więcej niż 30% w stosunku do średniego dochodu z ostatnich trzech lat lub trzech lat z ostatnich pięciu lat, z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej albo ustalona została data niewypłacalności podmiotu. Wskaźnik dotyczący poziomu obniżenia dochodu obliczany będzie jako iloraz kwoty obniżenia dochodu i kwoty średniego dochodu z ostatnich trzech lat lub trzech lat z okresu pięciu ostatnich lat z wyłączeniem wartości najwyższej i najniższej.

Komisja zarządzająca Funduszem składająca się wyłącznie z przedstawicieli organizacji rolniczych będzie m.in. ustalała wysokość środków na rekompensaty, zatwierdzała zestawienie wniosków o rekompensaty, ustalała do dnia 30 kwietnia danego roku stawkę procentową rekompensaty za ubiegły rok, z uwzględnieniem dostępnych środków rekompensaty ustalonych w planie finansowym Funduszu na dany rok, która nie będzie mogła przekroczyć 70% :

- kwoty obniżenia dochodu,
- należności netto za sprzedane produkty rolne, wynikającą z załączonych faktur, która nie została uregulowana przez podmiot, który jest niewypłacalny.

W dniu 6 lutego 2015 r. na posiedzeniu Sejmu RP odbyło się pierwsze czytanie ww. projektu i został on skierowany do rozpatrzenia przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Mam nadzieję, że wprowadzone w życie, w najbliższym czasie, regulacje prawne w przedmiotowej sprawie przyczynią się do poprawy sytuacji producentów rolnych w przypadku niewypłacalności zakładów przetwórczych skupujących od rolników płody rolne.

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKREIARZ STANU

Tadeusz Natęwa, jk

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM
(BPS/043-68-2935-MRRW/15)

